
1/2

ČTK

ceskenoviny.cz/ukrinform/cesky/zprava.php

Evropané neinvestují dostatečně do bezpečnosti Ukrajiny.
Poskytnutím potřebných zbraní stanovují členské státy EU červené
linie, které oslabují nejen obranu Ukrajiny, ale i bezpečnost samotné
Evropy, proto by tato omezení měla být odstraněna.
Uvedl to litevský poslanec Evropského parlamentu Andrius Kubilius
na plenárním zasedání ve Štrasburku během rozpravy o pokračující
finanční a vojenské podpoře Ukrajiny ze strany EU, informuje
zpravodaj agentury Ukrinform.

"I když dáváme zbraně Ukrajině, my, nebo alespoň některé naše
země, zavádíme červené linie a omezení nepoužívat je proti cílům
na ruském území," vysvětlil Kubilius a vyzval k odstranění všech
červených linií souvisejících s bezpečností Ukrajiny.

Přečtěte si také: "Vláda se rozhodla, že v případě, že by došlo k
porušení zákona, by bylo možné použít ruské zbraně: Pomoc EU
a členských států Ukrajině dosahuje téměř 118 miliard eur -
Dombrovskis
Trval také na nalezení dalších finančních zdrojů pro Ukrajinu a
posílení obrany Evropy.

"V loňském roce dosáhla veškerá západní vojenská podpora
Ukrajině pouze 40 miliard eur, zatímco Rusové vydali na válku více
než 120 miliard eur," zdůraznil europoslanec z Evropské lidové
strany.

Kubilius rovněž zopakoval oficiální stanovisko Evropské komise,
které vyjádřila její předsedkyně Ursula von der Leyenová: obrana a
bezpečnost Evropy přímo souvisí s bezpečností Ukrajiny a je jednou
z priorit nové Komise.

https://www.ceskenoviny.cz/ukrinform/cesky/zprava.php?id=1246874
https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3906529-eu-member-states-aid-to-ukraine-stands-at-nearly-eur-118b-dombrovskis.html


2/2

"Musíme okamžitě najít mnohem větší finanční zdroje na vojenskou
pomoc Ukrajině, a to můžeme udělat. Musíme radikálně zvýšit
produkci našeho vojenského průmyslu a integrovat ukrajinský
vojenský průmysl s evropským," uvedla europoslankyně.

Jak již dříve informovala agentura Ukrinform, ve Štrasburku byla v
Evropském parlamentu zahájena slyšení o finanční a vojenské
pomoci Ukrajině. Na úvod zasedání vystoupil výkonný
místopředseda Evropské komise Valdis Dombrovskis.

 
 


